



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW

WARSZAWA, 17 grudnia 1952

Nr 21/17 gm/

Poz. 61

T R E S Ć:

OKÓLNIK.

Poz. 61 z 3 grudnia 1952 r. Nr FW. 6474/5/52 w sprawie księgowania przedpłat na podatek gruntowy od przychodów z furmaństwa.

SPROSTOWANIE

KOMUNIKAT

61

OKÓLNIK

z dnia 3 grudnia 1952 r.

w sprawie księgowania przedpłat na podatek gruntowy od przychodów z furmaństwa Nr PW. 6474/5/52.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 lipca 1952 r. w sprawie obowiązku uiszczania przedpłat na podatek gruntowy przez podatników podatku gruntowego, osiągających przychody z furmaństwa (Dz. U. Nr 32, poz. 224) do obliczania i pobierania przedpłat zobowiązani zostali, jako płatnicy, władze, urzędy, zakłady i instytucje państwowe oraz podmioty gospodarki społecznej, na rzecz których podatnicy podatku gruntowego wykonują czynności furmaństwa.

Pobrane przedpłaty przy wypłacie należności za usługi w wysokości 6% od sumy wypłacanej, płatnicy są obowiązani wpłacać na r-k dochodów budżetowych budżetu centralnego (konto 412) prezydium gminnej (miejskiej) rady narodowej w N.B.P. dwa razy w m-cu (do 5-go i do 20-go każdego miesiąca). Równocześnie z przelewem na r-k w N.B.P. pobranych przedpłat, płatnicy obowiązani są przysyłać do prezydiów gminnych (miejskich) rad narodowych wykazy pobranych przedpłat, uwidaczniając w nich nazwisko i imię podatnika oraz kwotę przedpłaty i podstawę jej obliczenia.

Wymiar podatku gruntowego od przychodów osiągniętych z furmaństwa w roku 1952 będzie dokonany dodatkowo w m-cu styczniu 1953 r.

W związku z powyższym Ministerstwo wyjaśnia co następuje:

1. Prezydium gminnych (miejskich) rad narodowych na podstawie otrzymywanych wyciągów z konta w N.B.P. powinny kontrolować i dbać o to, by dokonywane przez wymienionych płatników przelewy z tytułu pobranych przedpłat od podatników podatku gruntowego wykonywujących furmaństwo, były zachowywane przez N.B.P. na r-k dochodów budżetowych budżetu centralnego (w 1952 r. w cz. 12 dziale 2 rozdz. 3 „podatek gruntowy”).

Dla księgowania przedpłat referaty finansowe prezydiów gminnych (miejskich) rad narodowych otworzą dodatkowe konta w księdze bierczej podatku gruntowego na 1952 r., zajmując w tym celu odpowiednią ilość wolnych stron w księdze.

Dodatkowe konta otwiera się na podstawie otrzymanych od płatników wykazów pobranych przedpłat z chwilą otrzymania przy wyciągu z konta w N.B.P. odpowiedniego dowodu przelewu, potwierdzającego wpłatę (przelew) pobranych według wykazu przedpłat.

Dodatkowe konta należy w kol. 1 księgi bierczej numerować poczynając od liczby 1 w miarę otwierania kont. Dla każdego podatnika otwiera się jedno dodatkowe konto. Każde dodatkowe konto należy powiązać z kontem zasadniczym danego podatnika przez napisanie numeru konta zasadniczego obok numeru konta dodatkowego i odwrotnie.

2. Nadsyłane przez płatników wykazy przedpłat należy sprawdzać pod względem prawidłowości podsumowania i obliczania kwot przedpłat.

Po otrzymaniu przy wyciągu z konta w N.B.P. dowodu przelewu przedpłaty, dołącza się do dowodu odpowiedni wykaz i księguje się ogólną sumę przedpłat w dzienniku wpłat Nr 2, a poszczególne kwoty przedpłat, na podstawie dołączonego wykazu, na dodatkowych kontach w księdze bierczej podatku gruntowego w kolumnie 16-ej. Dla księgowania przedpłat w dzienniku wpłat Nr 2 zajmuje się osobną kolumnę.

W przypadkach niezgodności sumy ogólnej wykazanej w wykazie przedpłat z sumą dowodu przelewu lub gdy w dniu otrzymania dowodu przelewu przedpłaty referat finansowy nie jest w posiadaniu odpowiedniego wykazu należy, po zapisaniu z dowodu sumy przelewu do dziennika wpłat Nr 2, zwrócić się do odnośnego płatnika o niezwłoczne nadesłanie wykazu względnie poczynienie odpowiednich sprostowań.

3. W przypadkach bezpośrednich wpłat, pobranych przez płatnika przedpłat, do kasy prezydium gminnej (miejskiej) rady narodowej, należy przy przyjmowaniu tych wpłat wystawić pokwitowania z kwitariusza przychodowego wzór Nr 1, przeznaczony dla podatku gruntowego, wpisując te wpłaty w osobnej kolumnie względnie do oddzielnego przeznaczonego (specjalnego) na ten cel kwitariusza wz. Nr 1.

Przy przenoszeniu z dziennika wpłat Nr 2 sumy miesięcznej przedpłat do karty dochodów podatku gruntowego, należy sumę tę wpisywać osobno w kolumnie 5 „wpłaty” i równocześnie w kolumnie 3 „zaległości i przypisy” w celu zrównoważenia wpływów przedpłat.

4. Przy rocznym zamykaniu księgi bierczej podatku gruntowego, ogólną sumę przedpłat zaksięgowanych na każdym dodatkowym koncie wpisuje się do kolumny 18-ej księgi i równocześnie do kol. 9-ej i 11-ej. W ten sposób dokona się zrównoważenia uiszczeń w księdze.

Po zrównoważeniu uiszczeń na wszystkich dodatkowych kontach, sumuje się kwoty we wszystkich kolumnach (9, 11, 16 i 18) i wyprowadza się sumy ogólne, które powinny być jednakowe w każdej kolumnie. Sumę ogólną z kol. 9-ej wpisuje się jako przypis do rejestru przypisów i odpisów, za ten sam rok budżetowy, za który zamyka się księgę w jednej pozycji z powołaniem się, w kolumnie przeznaczonej na nazwisko i imię, na datę i numer niniejszego okólnika.

5. Kwoty przedpłat pobranych przez płatników w bieżącym roku budżetowym i przelanych na r-k w N.B.P. w roku następnym, podlegają zaksięgowaniu jako wpływy bieżące roku następnego.

Przedpłaty przekazane przez płatników w roku następnym po roku, w którym zostały pobrane, zalicza się na pokrycie przypisu z wymiaru definitywnego za rok, którego przedpłaty dotyczą.

W nakazie płatniczym na podatek gruntowy, wymierzony od przychodów z furmaństwa, należy od kwoty wymierzonego

podatku potrącić sumę przedpłat przekazanych przez płatników do końca roku budżetowego oraz kwoty przedpłat przekazanych w następnym roku budżetowym, a dotyczących okresu za jaki dokonano wymiaru rocznego.

Przypis podatku gruntowego od przychodów z furmaństwa z wymiaru rocznego zostanie dokonany tak w księdze bierzej jak i w rejestrze przypisów i odpisów w kwotach „netto” tj. po potrąceniu sum uprzednio przypisanych przy zamykaniu kont dodatkowych z końcem roku budżetowego.

6. Wpływów z tytułu przedpłat, o których mowa w niniejszym okólniku, nie należy łączyć w sprawozdawczości statystycznej z ogólnymi wpływami podatku gruntowego.

W związku z tym w miesięcznych arkuszach zbiorczych wzór 2-S (Instrukcja Min. Finansów z dnia 27.8.1952 r. Nr PW 6326/5/52, do kolumny 16-ej należy wpisywać z dziennika wpłat Nr 2 tylko dzienne sumy wpływów podatku gruntowego bez przedpłat, księgowanych w osobnej kolumnie dziennika.

Wpływy przedpłat w sumach miesięcznych, bez rozbitcia na grupy podatników, należy wykazywać:

- a) w części I miesięcznego arkusza zbiorczego 2-S w kolumnie 17-ej pod sumą wykazaną w ostatniej przedziałce „S-ma 1/31”;
- b) w części II tegoż arkusza 2-S „zestawienie porównawcze” — w kol. 16-ej i 17-ej pod sumami wykazanymi w przedziałce 6-ej „obciążenie na koniec m-ca”.

Dyrektor Departamentu (E. Murdzeński)

SPROSTOWANIE.

Podaje się do wiadomości, że w części nakładu Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów z dnia 12 grudnia 1952 r. Nr 20/16 gm/ w komunikacie dotyczącym warunków prenumeraty na rok 1953 Dz. Urz. Min. Fin. omyłkowo wydrukowano Nr konta NBP. Zamiast „Nr 70-2400/2” powinno być „Nr 70-412-2400/2”.

K O M U N I K A T

Podaje się do wiadomości, że opłaty za prenumeratę Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów w roku 1953 wynosić będą: rocznie zł 40, półrocznie zł 22 i kwartalnie zł 12.

Wymienione opłaty winny być wpłacane przed rozpoczęciem okresu prenumeraty na r-k Ministerstwa Finansów—Zarząd Centralny w NBP Oddział Warszawa-Praga Nr 70-412-2400/2. Na odcinku dowodu wpłaty należy podać cel wpłaty, okres czasu którego wpłata dotyczy, w sposób czytelny nazwę i adres (z uwzględnieniem ulicy i Nr domu) dokonywującego wpłaty oraz ilość zapotrzebowanych egzemplarzy wydawnictwa. Nadsyłanie zamówień jest zbędne, gdyż wysyłanie wydawnictwa dokonywane będzie na podstawie otrzymywanych wpłat i ustaje automatycznie z końcem opłaconego okresu prenumeraty.

Rachunki za prenumeratę nie będą wystawiane.

Jednostki administracyjne objęte budżetem centralnym powinny zapotrzebowanie na bezpłatną prenumeratę Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów zgłaszać za pośrednictwem właściwego ministerstwa (urzędu centralnego), a jednostki objęte budżetem terenowym — za pośrednictwem prezydium właściwej wojewódzkiej rady narodowej. Zapotrzebowanie to winno być dokonywane w granicach niezbędnych potrzeb przy ścisłym przestrzeganiu zasady oszczędności.



Redakcja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 12.

Prenumerata wynosi: rocznie — zł 60; półrocznie — zł 33; kwartalnie — zł 18.
Należność za prenumeratę należy wpłacać z góry na 15 dni przed rozpoczęciem kwartału kalendarzowego na r-k Ministerstwa Finansów — Zarząd Centralny Nr. 70-412-2400/2 w N.B.P. Oddział Warszawa - Praga.

Inne ogłoszenia — zł 2,70 za 1 mm szerokości jednej szpalty.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji.

Cena zł 0,45

ODBIORCA: